
Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                    se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/008-24/Ko  Ing. Koubová/18         12.03.2024 

Vysvětlení, změna, doplnění č. 14 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „Přeložka 

silnice II/303 Běloves – Velké Poříčí“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně změnou, doplněním 

zadávacích podmínek dle § 99 zákona. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 (celkově 20)  

Vážený zadavateli, ke stavbě „Přeložka silnice II/303 Běloves– Velké Poříčí“, Vás žádáme o vysvětlení 

následujících dotazů:  

1) Po přezkoušení funkčnosti jsme zjistili, že se stále jedná o stejný problém, viz DI č.12. Při importu 

souboru (z DI č.9 – „Výkaz výměr neoceněný 08022024“) do ASPE, se objeví toto dialogové okno: 

 

Při odkliknutí „OK“, se sice soubor v pořádku nahraje, ale hlavní problém nastává při ukládání navržených 

cen, v tomto případě se zobrazí: 

 

Domníváme se, že problematické jsou přidané „KROS“ položky v objektech řady SO 400, SO 500 a SO 800, 

které na začátku soutěže byly v samostatných rozpočtech z programu Kros. Žádáme zadavatele o zaslání 

nového funkčního souboru. 

2) V objektu SO 001_1 je následující položka č. 20: 

 



V popisu položky je uvedeno že se jedná o „95 HM“ a je to „pevná cena“. Znamená to tedy, že požadovaný 

geometrický plán bude přesně 95 hektometrů, nebo se jedná pouze o odhad? Proč zadavatel použil množství a 

jednotku „1x soubor“, když předpokládá „95 HM“? 

3) V objektu SO 001_1 je následující položka č. 1: 

 

Žádáme o vysvětlení, jak je tato položka myšlena. Dle čeho zadavatel uvažuje výměru 10.000 m2 a co si má 

zhotovitel představit pod jednotkou „KČ/M2/ROK“, když je délka stavby na více než 2 roky?  

4) V Souhrnné technické zprávě je uvedeno následující: „Trvalé a dočasné zábory jsou určeny v příloze E.1 

– Záborový elaborát (DSP). Hranice dočasných záborů zároveň tvoří hranici staveniště.“ Zmíněný 

záborový elaborát jsme ale v projektové dokumentaci nenalezli.  

Doplní zadavatel zmíněný elaborát? 

Žádost č. 2 (celkově 21)  

Dobrý den, 

žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace 

V objektu 101.1 

1) Položka č. 8–12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY – v popise je uvedeno „vč. odvozu na 

skládku dočasnou pro následné rozprostření na určené pozemky“ 

Jsou dočasné skládky ornice (přebytečné na stavbě) v místech, jak je uvedeno v koordinačních situacích? 

2) Proč je ornice k rozprostření na určené pozemky (přebytečná na stavbě) uvedená v položce č. 12–12573 

VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I? 

Nikde jsme nenašli, kam by se případně měla odvážet, uložit či rozprostřít. 

3) Proč jsou v položce č. 12–12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I (celkové množství 

dle DI 04 – 192.496,44 m3) uvedeny ve výpočtu položky č.12373A, 13173, 13273, 11332, 11333, 21263 

když jsou množství těchto položek zahrnuty v položce č. 17111? 

4) V položce č. 27–18242 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI (a následně položky č. 

28 - OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU a položka 29 - CHEMICKÉ ODPLEVELENÍ CELOPLOŠNÉ) je 

uvedena výměra 56 186 m2. 

V objektu 800 SADOVÉ ÚPRAVY – jsou položky-Založení lučního trávníku výsevem plochy přes 1000 m2 

v rovině a ve svahu do 1:5 ve výměře 1 410 m2 a Založení lučního trávníku výsevem plochy přes 1000 m2 ve 

svahu do 1:2 ve výměře 57 370 m2 (dále zde jsou uvedeny položky CHEMICKÉ ODPLEVELENÍ A 

OBDĚLÁNÍ PŮDY – zde jsou ve výměrách uvedeny i plochy po vypletí a mulčování?) 

Žádáme o vysvětlení výměr. 

V objektech 501 

5) Součástí přeložek STL plynovodu je osazení půlené chráničky. Dle našich informací není použití této 

technologie na STL plynovodech povoleno. Z tohoto důvodu Vás žádáme o zaslání stanoviska 

provozovatele plynovodu k této projektové dokumentaci. 

Velmi děkuji. 

Žádost č. 3 (celkově 22)  

Dobrý den, prosím o zodpovězení následujícího dotazu. 

1) Prosíme Zadavatele o zveřejnění pozemků, na které má být rozprostřena přebytečná ornice. 

 



Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace: 

K žádosti č. 1 (celkově č. 20) 

1) Výkaz výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace, se nahrazuje 

výkazem výměr, který je přílohou tohoto vysvětlení, změny, doplnění zadávací dokumentace. 

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě výkazu výměr, který je součástí tohoto vysvětlení, 

změny zadávacích podmínek. 

2) V objektu SO 001 Všeobecné a předběžné položky se u položky č. 02945 OSTAT POŽADAVKY – 

GEOMETRICKÝ PLÁN z popisu položky odstraňuje 95 HM a mění se množství a měrná jednotka 

položky.  

3) Jedná se o odhad výměry ploch nutných pro dočasný zábor, dle projektové dokumentace, který v době 

zahájení zadávacího řízení nebyl a částečně není smluvně zajištěn. Dále plochy potřebné pro realizaci 

přeložek inženýrských sítí, přístupů na staveniště, mezideponie ornice, skládky materiálu, ploch zařízení 

staveniště atp., jejichž výběr a umístění bude záviset na zhotoviteli. 

„KČ/M2/ROK“ – odpovídá částce nájmu, případně náhradám na způsobenou újmu v Kč za 1 m2, po dobu 

užívání 1 roku = 12 měsíců. Bude-li plocha dle potřeby realizace stavby užívána po jinou dobu (nejdéle 

vždy maximálně na dobu nezbytně nutnou) než 1 rok, bude částka v rámci vyúčtování při provádění stavby 

přepočtena na poměrnou část roku. 

Potřebnosti ploch, jejich umístění a dobu jejich užívání závisí plně na posouzení zhotovitelem. 

Smluvně nezajištěné plochy dočasného záboru, dle projektové dokumentace a nových skutečností jsou 

zejména: 

k.ú. Běloves 

752/1, 685/53, 685/42 508/3, 518/1, 516/2, 516/6 – odhadem dle PD cca 1850 m2 

k.ú. Malé Poříčí 

52/8, 236/3, 236/4, 340/20, 254/5, 254/22, 255/9, 255/10 – odhadem cca 2150 m2 

k.ú. Velké Poříčí 

1220/25, 1558, 1218/28, 1283, 1220/51, 1220/19, 1220/50, 1220/18, 1220/56, 1220/20, 1220/49, 1220/17, 

1220/48, 1220/13, 1220/16, 1220/15, 1220/14, 1220/39, 1220/11, 1724, 1591/1, 1268/2 – odhadem cca 

2000 m2 

Celkem cca 6000 m2 a dále dalších cca 4000 m2 pro případné další nezbytně nutné manipulační a skladové 

plochy nad rámec projektové dokumentace. 

4) Záborový elaborát je součástí dokumentace ve stupni dokumentace pro stavební povolení. Hranice 

staveniště je uvedena v koordinační situaci v dokumentaci PDPS. Pro následné vytyčení hranice staveniště 

budou geodetovi předány podklady. 

K žádosti č. 2 (celkově č. 21) 

1) Ano, jsou. 

2) Uložení přebytečné ornice na dočasné skládky včetně následných vykopávek ze zemníků byl požadavek 

dotčených orgánů státní správy. Pozemky pro následné umístění přebytečné ornice uvádí zadavatel takto: 

Město Náchod  

Přebytečná ornice, v množství 7 010 m3, bude uložena na pozemky dle dokumentace pro územní rozhodnutí, 

ppč. 521/1 a 520/1, na k.ú. Běloves. 

Městys Velké Poříčí  

Na základě předběžné konzultace s MěÚ Náchod, OŽP bude ornice, v množství 3 198 m3, umístěna na 

zemědělsky obhospodařované pozemky na k.ú. Velké Poříčí  

- LV 3752, Zemědělské družstvo Velké Poříčí, ppč. 1200/1, 1200/2, 1200/3 a 1201/1 

- LV 4298, Královéhradecký kraj, ppč. 1218/96, 1218/84, 1218/86, 1218/88, 1218/63, 1218/90, 

12/18/92, 1218/95, 1218/93 a 1219/1 



o celkové ploše cca 3,2 – 3,3 ha a rozprostřena, v tloušťce max. 0,1 m.  

Skrytá ornice z pozemků zemědělského půdního fondu (orná, trvalý travní porost a ostatní zemědělsky 

obdělávané plochy), bude primárně použita k přímému rozprostření na vytypované, s Městským úřadem 

Náchod, odbor životního prostředí, projednávané zemědělské pozemky nebo deponována na projektovou 

dokumentací určených pozemcích. Ornice i z ostatních částí stavby bude řádně protokolárně evidována 

v souladu s požadavky Městským úřadem Náchod, odbor životního prostředí a na deponiích bude upravována 

a zajištěna tak, aby nedošlo k jejímu znehodnocení a zcizení. 

Před zahájením prací budou upřesněny jednotlivé pozemky, předpokládané objemy a konkrétní odběratelé. 

3) Všechny tyto položky jsou ukládány na dočasnou skládku, odkud musí být vytěženy a použity do násypu 

se zlepšením vápnem. 

4) Ve výkazu výměr byly tyto položky uvedeny dvakrát. Z objektu SO 800 Vegetační úpravy byly ve výkazu 

výměr v díle 2 – PŘÍPRAVA STANOVIŠTĚ odstraněny všechny položky mimo „rozměření výsadeb“, díl 

3 – ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU byl odstraněn celý. V ostatních stavebních objektech byla položka č. 18242 

ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI doplněna do popisu – LUČNÍ SMĚS a položka 

č. 183511 CHEMICKÉ ODPLEVELENÍ CELOPLOŠNÉ doplněna do popisu – OPAKOVÁNÍ 2x.  U 

stavebního objektu SO 103 Přeložka silnice III/3032 byla doplněna položka č. 18351 – CHEMICKÉ 

ODPLEVELENÍ CELOPLOŠNÉ. 

Výkaz výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace, se nahrazuje 

výkazem výměr, který je přílohou tohoto vysvětlení, změny, doplnění zadávací dokumentace. 

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě výkazu výměr, který je součástí tohoto vysvětlení, 

změny zadávacích podmínek. 

5) Zadavatel na podobný dotaz odpověděl již ve vysvětlení č. 6 z 19.01.2024. Požadavek na osazení půlené 

chráničky je v pořádku. Tento požadavek je projednán se správcem plynovodu, společností GasNet, s.r.o. 

K žádosti č. 3 (celkově č. 23) 

Zadavatel odkazuje na odpověď na žádost č. 2 (celkově č. 22), bod 2. 

Výkaz výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace, se 

nahrazuje výkazem výměr, který je přílohou tohoto vysvětlení, změny, doplnění zadávací dokumentace. 

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě výkazu výměr, který je součástí tohoto vysvětlení, 

změny zadávacích podmínek. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou, doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon) na stavební práce „Přeložka silnice II/303 Běloves – Velké Poříčí“ 

mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 05.04.2024 v 9:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010211  

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

• bod 12.4. Další požadavky zadavatele, čtvrtý odstavec následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 

za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 508.863.011,00 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit.  

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010211


Zadavatel vzhledem k charakteru výše popsané změny prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu 

s § 99 odst. 2 zákona, tedy přiměřeně.  Dále zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu s § 98 

odst. 4 zákona o další 3 pracovní dny, o které přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace do uveřejnění tohoto vysvětlení 3 pracovní dny.  

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2024-03-12T19:56:57+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




